
Smlouva o poskytování právních služeb 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi stranami: 

 
1 .  J U D r .  J a r o m í r  K o v a ř í k ,  a d v o k á t  
IČO: 66217857  
se sídlem Chlumova 10, 130 85 Praha 3 
 
(dále jen „advokát“)  
 

a 
 
2 . Česká republika – Státní ústav pro kontrolu léčiv, organizační složka státu 
IČO: 00023817 
se sídlem Šrobárova 48/49, Praha 10, PSČ 110 00  
zastoupená: PharmDr. Zdeňkem Blahutou, MHA, ředitelem 
 
(dále jen „klient“) 
 

Preambule 

Klient vyhlásil jako zadavatel veřejné zakázky zadávací řízení č. VZ12/2017 „Poskytování 
legislativních právních služeb", v němž byla nabídka podaná advokátem vyhodnocena jako 
nejvýhodnější, a proto klient s advokátem jako vybraným dodavatelem uzavírá tuto smlouvu 
o poskytování právních služeb (dále jen „smlouva“): 
 

I .  
Předmět smlouvy 

1. Advokát se touto smlouvou zavazuje za podmínek stanovených v zákoně č. 85/1996 Sb., o 
advokacii, ve znění pozdějších předpisů (dále též “zákon o advokacii”), poskytovat klientovi 
legislativní právní služby, zejména pomoc při přípravě legislativních podkladů v oblasti 
nové a připravované právní úpravy v oblastech, které jsou v kompetenci klienta nebo s ní 
souvisí, včetně stanovisek k možnostem výkladu stávající právní úpravy. Klient se zavazuje 
za právní služby poskytnuté klientovi v souladu s touto smlouvou zaplatit odměnu 
dohodnutou touto smlouvou.  

2. Služba bude poskytována na základě požadavků a instrukcí klienta ve formě předepsané 
právními předpisy. Veškeré podklady ke službě budou poskytovány ze strany klienta 
prostřednictvím zástupce klienta, kterým bude ve věcech této smlouvy osoba stanovená 
ředitelem odboru Kanceláře ředitele. 

3. Služba bude poskytována v sídle klienta a dále v sídle advokáta. Služba nebude 
poskytována mimo území České republiky. 

4. Poskytováním legislativních právních stanovisek se rozumí jak písemná, tak verbální, tj. 
telefonicky či prostřednictvím jiné veřejné datové sítě poskytnutá právní služba. 

 
 
 
 



II. 
Povinnosti advokáta 

1. Advokát je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta a řídit se jeho 
pokyny. Pokyny klienta však není vázán, jsou-li v rozporu se zákonem nebo stavovským 
předpisem; o tom je advokát povinen klienta přiměřeně poučit. 

2. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s poskytováním právní služby. Advokát však nemá povinnost mlčenlivosti ve 
vztahu k osobě, kterou pověřuje provedením jednotlivých úkonů právních služeb, pokud 
je tato osoba povinna sama tuto povinnost zachovávat. 

3. Advokát je povinen informovat klienta na jeho požádání ústně či telefonicky o stavu 
poskytovaných služeb, a dále e-mailem nebo písemně, pokud o to klient výslovně požádá 
či ze závažnosti věci vyplývá, že je nezbytná písemná forma. 

4. Advokát je oprávněn se od této smlouvy odchýlit při jednání s další organizací, orgánem 
nebo osobou, jen je-li to v zájmu klienta a nemůže si vyžádat jeho předchozí souhlas. 

 
III. 

Povinnosti klienta 

1. Klient je povinen zaplatit advokátovi odměnu za poskytnutou právní službu ve výši a 
způsobem sjednaným v této smlouvě.  

2. Klient je povinen poskytnout advokátovi veškerou potřebnou součinnost, zejména jím 
požadované doklady, informace a vysvětlení potřebné k řádnému splnění předmětu 
smlouvy.  

3. Advokát se zavazuje, že služby poskytované na základě této smlouvy, budu poskytovány 
výhradně prostřednictvím advokáta, kterým byla v rámci nabídky prokázána kvalifikace.  

 
 

IV. 
Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 3 let od data uzavření této smlouvy. 

2. Klient je oprávněn smlouvu vypovědět kdykoli i bez uvedení důvodu. 

3. Advokát je oprávněn odstoupit od této smlouvy pouze z důvodů uvedených v zákonu o 
advokacii, tedy: 

- pokud dojde k narušení nezbytné důvěry mezi ním a klientem nebo neposkytuje-li 
klient potřebnou součinnost; 

- neuhradil-li klient odměnu za poskytnutí právních služeb, ačkoliv byl o to advokátem 
požádán. 

4. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet dnem bezprostředně následujícím po dni 
prokazatelného doručení výpovědi druhé smluvní straně. Za řádné doručení výpovědi se 
považuje jeho doručení do datové schránky druhé smluvní strany. 

5. Po doručení výpovědi je advokát povinen pokračovat v činnosti dle této Smlouvy až do 
uplynutí výpovědní doby, pokud neobdrží jiný písemný pokyn klienta. Zároveň je povinen 



klienta upozornit na opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody 
bezprostředně hrozící klientovi nedokončením určité činnosti. 

 
 

V. 
Odměna advokáta, náhrada hotových výdajů a náhrada za promeškaný čas 

1. Strany se dohodly, že za poskytování právních služeb náleží advokátu smluvní odměna ve 
výši 800,- Kč (slovy: osmset korun českých) za jednu hodinu právní služby bez DPH. 
K odměně bude připočtena příslušná sazba DPH dle právní úpravy platné k datu 
uskutečnitelného zdanitelného plnění. 

2. Ve sjednané odměně je zahrnuta úhrada hotových výdajů i náhrada za promeškaný čas.  

3. Odměna advokáta se vypočte tak, že klientovi bude účtována každá započatá hodina, 
kterou advokát stráví v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy. Na požádání klienta 
je advokát povinen při vyúčtování odměny advokáta předložit klientovi časovou specifikaci 
poskytnutých právních služeb. 

4. Klient hradí případné správní, notářské, exekutorské a soudní poplatky, náklady na ověření 
a kopie, a to ty, s nimiž vyslovil předchozí souhlas. 

 

VI. 

Platební podmínky 

1. Klient uhradí advokátovi odměnu dle této smlouvy na základě faktur, vystavených 
advokátem. Služby budou fakturovány měsíčně, každá faktura musí být vystavena 
nejpozději do 15. dne měsíce následujícího po měsíci, za který je poskytování Služeb 
fakturováno.  

2. Faktury musí obsahovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu stanovené 
zákonem č. 235/2004 Sb., o DPH, a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění jejich 
pozdějších změn. V případě, že předložená faktura neobsahuje náležitosti předepsané 
zákonem či touto smlouvou, je klient oprávněn ji ve lhůtě splatnosti vrátit advokátovi 
s uvedením důvodu jejího vrácení. V takovém případě začíná běžet nová splatnost faktury 
ode dne vystavení opravené faktury. 

3. Splatnost faktur činí 30 dní ode dne vystavení, přičemž advokát se zavazuje doručit fakturu 
klientovi nejpozději do 3 pracovních dnů od data vystavení. V případě prodlení 
s  doručením faktury se o dobu prodlení prodlužuje doba splatnosti faktury. Smluvní strany 
se dohodly, že závazek k úhradě faktury je splněn dnem, kdy byla příslušná částka 
odepsána z účtu klienta ve prospěch účtu advokáta. 

4. Je-li klient v prodlení s úhradou plateb podle této smlouvy, je povinen uhradit advokátovi 
úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky ve výši stanovené příslušnými právními 
předpisy.  

5. Advokát není oprávněn po klientovi požadovat zálohy na poskytování právních služeb, 
nedohodnou-li se strany jinak.  

  

 



VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Advokát odpovídá klientovi za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s poskytováním 
právních služeb dle této smlouvy. 

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným a oboustranně potvrzeným 
ujednáním, výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě. Jiné zápisy, protokoly apod. se za 
změnu smlouvy nepovažují. 

3. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
povinna to neprodleně bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 1 
vyhotovení. 

5. Advokát bere na vědomí povinnost klienta zveřejnit smlouvu v registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a podpisem této smlouvy vyslovuje souhlas se 
zveřejněním všech údajů uvedených ve smlouvě klientem v registru smluv zřízeném 
uvedeným zákonem, vyjma osobních údajů. 

6. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými právními předpisy, 
zejména zákonem o advokacii. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

8. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají na základě svobodné vůle, smlouvu si 
pozorně přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

V Praze dne 27. 7. 2017     V Praze dne 20. 7. 2017 
 
 
 
Klient: Advokát: 
 
 
 
…………………………… ………………………………. 
PharmDr. Zdeněk Blahuta, MHA JUDr. Jaromír Kovařík 
ředitel advokát 
 

 


